
Aplikanti duhet te plotesojc krtteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vcpruar; 
b) tejete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren: 
t) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per krye1jen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore q_c nukjane shuar: 
e) te demonstroje vlera re larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
t) te demonstroje aftesi re punes nc grup dhe re morivimit. 

1. Kritcret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

Drejtoria Rajonale e Ofrimil te Fonnimit l'rofesional Publik Vlore, ju njoftcn krijimin e vendit tC 

lire per pozicionin: J (nje) mesimdhenes i formimit teoriko-praktik ne kursin ~erbcr (me kohe t< pjesshmc): 
I (nje) mesimdhencs i formimit teoriko-praktik ne kursin Shcrbime ne bar dhe restorant 

(me kohe te pje~shme); I ( nj<) m<simdhenes i formim it teoriko-praktik nC kursin Autoservis (me koh< te 

pjesshme): l (nje) mesimdhcnes i formirni! teoriko-prakrik ne kursin Administrator ndertesash (me 

kohe te pjesshme). 

Ne zbarim tO I igj it nr. 15/2019, .. Per nxitjen e punesi m if'; te ligi it nr. i 5/2017, "Per arsi min 
dhe Iormimin profesional ne RcpublikCn e ShqipCrisC"; te vendimit te Keshilli tC Minisw,ve nr. 
554, date 31.7.2019, "Per krij imin, 111enyren e organizimit dhe te funksion imit le Agjencise 
K om beta re te pun es i mi t d he a ftesi ve"; udh<z i mi t nr. 14 date 27. 0 5 . 202 I .. Per men y ren e 
organ izi mi t d he vepri m tarine e ofruesve pub Ii k C til arsi m it d he form i mi t pro fesiona I si dhe aspek tel 
e me11a.xhimit te burimeve njerezore, perbCrjes se njesis<i ,e zhvillimit ti! ofruesve te arsimi' dne 

forrnirnit profesional dhe zhvillimit te-vazhduar profosional te persorielit ", 
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DREJTOR 

Te gjitha dokurnentet duhet te jene origjinale ose tc noterizuara: 
Dokumentet ne gj uhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin c Drejtorise Rajonale e Ofrimit te Formimit 
Profesional Publik Vlore, brenda dates ~ i ~~ ~_g2 

2. Ookumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar. sipas njoftimit te vendit te lire. duhet 

re perfshije: 
a) tetermotivimlo per pozicionin: 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 te ketij udhezirni; 

c) karten e identitetit: 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjcter qe vcrteton kua Ii fikimer. trajn imei apo tc tjera re perm en du ra ne 

CV; 
g) certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive nc ieknologjine e informacionit: 

h) vertetimin e gjendjes shendctesore; 
i) vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
j) vertetirnin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj ti] nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi: 
k) te pakten nje rekomandim ose vlercsirn pune nga punedhencs te meparshern. 

Aplikanti duhet te ptotesoie kriteret e posacrne si vijon: 
a) te kete diplorne nga nje shkolle e mesrne profesionale ose kualifikim profesional pas Le 

mesem, ne. fushen/profesionin e kursit/kursevc te [ormimit profesional, per re cilin po 

aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen. nc te cilen eshte kualifikuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 
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